
COMPROVANTES DE PUBLIC çÃO

A ISO D ~J LGAM TO
Pregão nO 2019.06.07.1

._--_ .._--
Rua 03 de Agosto nO 200 - Centro - CEpo 63.3"10-000 -.FONE. (88) 3578-1161



DL"'-RfO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3
- .\_, (' _..

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mass'lpe - Aviso de Licitação -l'regülIPrcsencilll N" 2019,06,27,001.:\ prdt' t!lfjI~lUl1a'Cil' ms'" ~&C,
localizada n,1 Rua Major Jose Paulino. 191 - Centro - M:b,ap0 CF. wrnJ público 'lu,' se encontra à disposiçào dos tnteressud ,"hlltil~tle c",',. e,é ~
cial N° 20 IQ.Oó.27.C)O I, cujo objeto e a aquisição de cqurpamenros e mutcnais permanente", aparelhos, equipamentos, ute ,i;ij sIlo.h ' " .·c .,.
laboratonul e hO~pII~lar e afin~ para atender a;necesSldadc, do l!ebl:ilal,('ollt,)rm proposta n' 114 14.07()()Oil.1 kO-O-1com o i\tí~SI':n," da <" . de, junto;.I:
Secretaria de Saúde do Murncípio de Massapê«, r. conforme cspccmcaçocs em anexo parte integrante deste pmCC'SL', que se c3ll ara no _ de jq)
de 20 I t) (15'07!20 I 9), a, 13:')()hs. Retendo Fdital poderá ser adqiundo no endereço acuna. a partir da data desta publicação, n fi'sn-U'IÜ ele' '( 'cp<C"''àti
público, vlassapê/Cf., 02 de julho de 2(J19, Francisco Paulo Ha\'} Leite - Prc:,!ol'iro. J:~.•~ ."",oc ",10\

'rUJ 1"'Ç_'t.X
~.~:~.*,*,~:":~.,,. - .._....

Estado do C'~lIr{t - Prefeitura \lunícil'al de emari - A'ho de Julgamentll Final > I'rq~J() u", 2019,O(l.(17,1. () Pregocrr« Oticral da Prcfcuura Murucipnl
de {:111an O:, torna público, que Ioi a concluído o julgamento final do Pregão n. 2019.06.07.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - C S de Sousa I una
Alimentos, lotes 1,2,3,4,5, 7, 8, 10, 11, 15, I (:l c 25; Dl.A Comercial de ,\ limemos EIRELI, lotes (1 c 12: E R lndústria c Comércio l.:IRELI, lotes I~, I S.
1<)e 27; lliane do Nascimento Campos, lote 23: José lresvan Araújo. lotes 13, 14 e 24: Jovelino A Do, Santos, lote '), M da S N Araújo. lote 2\).' \hlia de>
Socorro de Sousa leite Cercahsia. lotes 20,21, 2~, 2t, e 2,', por terem aprcscruados os melhores preços nas etapa" de lances verbais.As empresa, vencedoras
foram declar.idas habilitadas por cumpnrneruo inieural as exiuêncras do Edital Convocaiório. Maiores informações na sede da C1'r.., sito na Rlld 01 de uuosto.
200, Centro, CIIMII CF, no horario das Rh as j_~h. Umarí/Cf', OI de julho de 2019. Diogo Lima Crispim - Pre~ociro Oficial.

Estado do Ceará - Prefeitura Vlunicipal de Peutecuste - Aviso de Lrcitação. A Comissão de Licitações do Municipio de Peruccostc ((11'11<1público qjC
se encontra ;\ disposição dos interessados. a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica n" I0!20 19. Processo n'' 20 19.06.2X.21-PE-ADM, ao
upo Menor Preço ror Lote, cujo objeto é a comratação ele empresa especializada em produção de eventos para coordenação, orgaru/ação L' realização d,)s
fesuvidades JIllSi\JS a emancipação poliuca nu Munic ípio de Peruccoste. ,\ realizar-se 110dia I (, de julho de 2019, a. 09:00hs (horário de Brasiha). 110porta!
\I ww.bll.org.br. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S":<J,Centro Pcntccostc Estado do Cear:"
t no, telefones (85133'\2-2617 'I~S) 9169-~7()1 e sues IVW\\' rem cc.gov br i Portal www.hll.org.br. Pcnrccostctf.E), 02 de Julho de 2019, Francisca Irlan
de Castro Cavalcante - Pregoeira,

~:\tado dn Ceará - Prcteituru :\Iunicipal de Barreira - Aviso Abertura de Proposta da Tomada de Preço 1\" 07JI6,tlli2019JTI', Objeto. I icuacão do
tipo Menor Preço Global. rdr:1 execução por lote d., 2" etapa da reforma c manutenção do prédio público destinado a Guarda C,\,II Municipal (GCM) L'
Autarquia Municipal: e construção de muro 11[1Ccmiténo Murucipal na localidade de Carnaúbu junto ao Municípro de BarreiruCf- De rcsponsamlidade da'
Secretarias: De Gabinete e de lnfraestrutura, Transporte e Controle Urbano. através de sua Comissão de Licitação Torna Público, que fará realizar em sua
sala, .'11111endereço à Rua Maria Maia, ~5, Centro, Barreuu-Le, a sessão públtca de abertura c julgamento das proposia« de preços das empresas habilitada,
113Tornada do: Preço N" ()7.I)o.01 20 19iTP no diJ 04 de Julho de 2019 à, tN:OO horas. Barreira - CE, 02 de julho de 201 Q, Franctscn Gerdon Lopes
Maciel - Presidente da Comissão de Licitação,

Estado do Ceará - Prcteítura Muntcipul de Pacujus - ,\\ISO de Anulaçãu til' Licitação - Chamada Púbhca 'h 1019,1)5,02,02, 1\ l'refeirura Municipal
de Pacajus, torna público que li Chamada Pública N" 2(J19.05.0~.()2, cujo objeto L': Cadastro de instrutores externos com formação compatível ou cxperi-
êlll.l<.Iprufissiona] pala formação c capacitação de rrofis~innah da Guarda Civr! Municipal. voltado ao interesse c as necessidades do Município de Pacaius.
para ministrar palestras. scmrnários c cursos c realizar outras auvidadcs ahns. visando à atualização. ao dcscnvolv nncnto c ao aprimoramento contínuo Jl1S

servidores rnunicip.us vinculados " Secrciana \1wlICIIJ<11de ll.ladama e Segurança Patrimonial, através do Centro de l-ormação. Instrução, Capacitação e
Aperfeiçoamento (C FICA), roi Anulada, por dcterminaç.ro da Sccrctari« de Cidadania e Segurança Patrimonial. nu forma do Art. 49 d .• Lei NU ~,6(l(1!93 e
suas aheraçõcs posteriores. l'acujus/CE, 01 de Julho de 2019,

"''''* *"'''' "'''''''
Estudo do Ceará - Prefeitura \lunicipal de Uruburetuma - Aviso de Abertura de Proposta de Preços, A Comissão de t.icuaçào da Prefciruru torna
público. para conhecimento dos interessados, que no próximo dia OR de julho de 2019, às 14h'OOm, na Sede da Conussão, locahzada na Rua Farmacêutico
José Rodrigues, 11 ,1- Centro. estará realivando abertura da Proposta de Preços da liciraçào na modalidade Tomada de Preços N° '004.1) I '2019, com
u seguinte objeto: contratação de empresa para C.'\CCUl.u os serviços de reforma dJS E.E.l,F. Francisco de Araújo ChH\~:-', Joã« I ludson Saraiva. J\.)~';Vascon-
cclos Braga, Lconor Rocha e Silva, l.uis Antonio Vasconcelos, Margarida Mana Barbosa de Vasconcelos, Váma ;-"Iar", ..\raúJo Samp.no i'int" c das I-..F.F
Coronel João de Paula e Paulo Ferreira da Cunha t Scdc) no 'vlul1lcipH.J d~ Uruburctama/Cli, Maiores intonnaçõcs na Sede tia COI1lISS;[Ode Licitação, no
horário de Ox:OOh às 12:(1(lh. Uruburcnunu-Cf', 02 de julho dI' 2019, Luana :\olaria Bastos Advíncula - Presidente .

•.•...•..* .•.* ***
EST/\DO no CEAR.\. - PREFEITUl{A ML\lICTPAI. ])E SOBRAL -.. AVISO DE I.ICITAÇ ,\0·- TOi\lADA nr: PREÇOS "'" n.~5/2019-SEINF
- Comissão Pcnnancntc de Licitação. Data de Abertura: 23107/2019, à, 09h. OB,TETO: Connutação de empresa especializada para execução de sistema
de filtragem dos Parques da Cidade e l'ajeÚ, em Sobral-Ué. Valor do Fdital: c.iraruito. Ii'iFOI~I\IAÇÕES: SIIC: \\""w,sohral.ç,,,"ol',br, (Llnk Licitações)
e Rua Viriuto de Medeiros. N° 1.250, -I" Andar, Ccnuo. Fone: (88) ,<6r-IIS? Sobrul-Cf., 02 de Julho de 2019, A CO:\ollSS.\O - Karmeíína I\larjorie
'ogucira Barroso -- Presidente,

ES rADO DO CF \lÜ - PREFElTliR,\ \llJ'\'ICIT'.\T IlE rcu ..vn: - EXTRATO RESUMmO DO TER\W DE RESCIS,\O 00 COlIiTR\TO 1\"
O()ú712015-CO\lCORHÊ'IC!.\ P(UI.IC \ x-e P-tlUI !2UI5-SESA-l'ROCESSO: Concorrência l'úblrcaN"CP-1l01 ,2015-~ESA. FlJ\lD.\1VIDIT.\çAO
LFGAL~ Cláusula 12, Rescisão Contratual. Item 12.1, letras DI c E). IlO, Artigos. 78, Inciso 111c 79, Inciso I1 c XV, Parágrafo ~ I" da LeI Federal N"
~.666i93. OBJETO: Reforma de unidade de atenção cspcciuhzad a em saúde nOS setores, I'T N" 1012602-73. DATA: 02.'04 20 i9 Pedro Gildásio de Sousa
- Presidente da (PL.

ESTADO DO CEAR.\. - PREFEITUR\ "IU~ICII'AL DE CARIRÉ - AVISO I>'E LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS x- OOZ/2019/S:\IE-
TP- A Comissão de l iciracão deste .vlumcipro torna publico que no dia 22 de ,Julho dc 2019, às 15h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de
Preços N" 002/2019 SME - TP, CUJOObjeto ~ a Contratação de empresa especializada em serviços de consultoria de um Programa de Furrnaçâu para
Professor» do '1unicipio de Cariré-CE. O Edit,,1 cstara drsporuvel nos dias úteis após esta Publicação. no horário de atendimento ao publico de ORh às 12h
c pelos Sues: htlp:(.'muJ1ic)pi(_)s.tcc.!,·I.,:.k!l,)v.br.licitaCl)C~." C hup: . \\.'ww.céll'irc,çc.go\,.bri. lnformaçóes pelo Telefone: (88) 364(\.1 i33, ou 110 endereço ~ Praça
l:"sio Aguior. S,N", Centro. Cariré-CE, 02 de Julho de 2019 .. \ntonia Ucgilen,' Aguiar de Carvalho - Prcsidente da CI'L

VESTAS DO BRASIL ENERGIA EÓLICA LTDA - Toma público que requereu ir Sup"l'intelldcncia Estadual do Meio Al11bi.'IltC - SF'v!ACE, a Licença
de Instalação com Ampliacão (LIAM), r~rercnte ao Projeto do Pálio de ESl\lcagem de Produtos Acabados e expedição dc Componenles de .\erogeradl'res
para Parques lOólicos, a ser implantado em arca comigua à F;íbrka da VFSTAS, com apro).;madumcnte 4,2302 ha (42.302,00 01'), "llUada ir l11arg.em esquenla
da rodo,ia BR I i6, km 22, 1• .10 ímpar, na localidade d~ Glbola, l1lul1lliriu dc '\'1I,ifil/,([. Foi ddcrmll1ad" o L'ullljlrimcnto .las c,igênci.1s c()ntidas na,
N"rmas C Instruções de LicenC1allleOlo <lu SEIVIACt,.

F.STADO DO CE.\R'\ - c,~\1ARA \1'(;'IlCll'AL DE C\l'rSTRANO - A Vereadora F"ancisca da Síha Mal-:alhiie~, bra,ilcira, ~asallJ, inscritJ n,)
CPF n° 8:2~').;\)-'())4l), resideme e tlom'~lhada na Lüealidalk Bom JarJ'1ll I'a!rn.'iras, SiN, Ll'n:l Rum!. l'aplstrdllll'Cl:- Prc7:tda ",,,"hol"l, Em cumpnmento
ao art. 49, IX, da L"I Org:inlca e art (>5, I, do Rl';;im"lltl' Interno, além dl' Dccrelo-Lcl (1" 201,67 (arts. 5" e 7") \illlQS, pdo pres.'lltc, intlIlrnr pe"onllllcnt~
Vossa Excelência para prcstar depoimento perante esta COllllhSJO Pf('ce:,s:lI1lL', no dw 05 de julhu de 2019, ús IOh, I'od~ndll s<;!raellmpd!~hada por .1d\ogado.
FranCISCo Antônio Abréu Vasç()l1eclos - Pn'sidclltc da (orllis~iio Proccssantl',

http://www.hll.org.br.



	Page 1
	Titles
	COMPROVANTES DE PUBLIC çÃO 
	Pregão nO 2019.06.07.1 
	A ISO D ~ J LGAM 
	TO 
	._--_ .. _-- 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	SÉRIE 3 
	DL"'-RfO OFICIAL DO ESTADO 
	'rUJ 1"'Ç_'t.X 
	"''''* *"'''' "''''''' 
	•.•...•.. * .•. * *** 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11


	Page 3
	Images
	Image 1



